АДМИНИСТРАЦИЯ СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                          От 02.02.2022г.№78
                              г.Суджа

О внесении изменений в постановление Администрации Суджанского района Курской области от 25.03.2020 г.  № 229 «Об утверждении Правил предоставления субсидий для реализации
мероприятий по развитию малого и среднего
предпринимательства»
      Во изменение постановления Администрации Суджанского района Курской области от 25.03.2020 г.  № 229 «Об утверждении Правил предоставления субсидий для реализации мероприятий по развитию малого и среднего предпринимательства», Администрация Суджанского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести следующие изменения в Правила предоставления субсидий для реализации мероприятий по развитию малого и среднего предпринимательства, утверждённые в постановление Администрации Суджанского района Курской области от 25.03.2020 г.  № 229 (далее - Правила):
     1.1 Дополнить и утвердить пункт 41  следующего содержания:
«41) направления деятельности малого и среднего предпринимательства, в наибольшей степени пострадавшие в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции – направления деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства, по которым осуществляется государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, предусмотренные приложением № 11 к настоящим Правилам»;
    1.2 Пункт 28 изложить в новой редакции:
«28. Субсидия, предусмотренная пунктом 27 настоящих Правил, предоставляется заявителям, осуществляющим деятельность в сфере производства товаров (работ, услуг), по видам деятельности, включенным в раздел C «Обрабатывающие производства» (за исключением кодов 12, 18, 19, 20.51, 23.7, 24.41, 24.54 (в части отливки изделий из ценных металлов), 25.4, 32.1), раздел E «Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений» (за исключением кодов 38.32.11, 38.32.2-38.32.4), раздел I «Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания» (за исключением кодов 56.10.22 - 56.10.24, 56.10.3, 56.3), при этом поддержка не может оказываться субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим производство и (или) реализацию подакцизных товаров.
Субсидия, предусмотренная пунктом 27 настоящих Правил, предоставляется заявителю при условии, что вид деятельности, предусмотренным абзацем первым настоящего пункта является основным видом деятельности заявителя.»
    1.3 Утвердить приложение №8 к Правилам в новой редакции, согласно приложению №1;
    1.4 Дополнить и утвердить приложение №11 к Правилам, согласно приложению №2.
     2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника финансово-экономического управления Администрации Суджанского района Курской области И.П. Бирюкову.
     3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.

      Глава Суджанского района
      Курской области                                                                 А.Богачёв

Приложение №1 к Постановлению Администрации Суджанского района Курской области
от 02.02.2022г.№78
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 8
к Правилам предоставления субсидий для реализации мероприятий по развитию малого и среднего предпринимательства

Перечень
приоритетных направлений деятельности малого и среднего предпринимательства в Курской области
(в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2)

1. Раздел C «Обрабатывающие производства» (за исключением кодов 12, 18, 19, 20.51, 23.7, 24.41, 24.54 (в части отливки изделий из ценных металлов), 25.4, 32.1).
2. Раздел E «Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений» (за исключением кодов 38.32.11, 38.32.2-38.32.4).
3. Раздел I «Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания» (за исключением кодов 55, 56.10.22 - 56.10.24, 56.10.3, 56.3)
(при этом поддержка не может оказываться субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим производство и (или) реализацию подакцизных товаров).»

Приложение №2 к Постановлению Администрации Суджанского района Курской области
 от 02.02.2022г.№78
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 11
к Правилам предоставления субсидий для реализации мероприятий по развитию малого и среднего предпринимательства

ПЕРЕЧЕНЬ
направлений деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства, в наибольшей степени пострадавших
в условиях ухудшения ситуации в результате распространения
новой коронавирусной инфекции
(в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2)

1. Раздел C «Обрабатывающие производства», код 32.99.8.
2. Раздел I «Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания» (за исключением кодов 55, 56.10.22 - 56.10.24, 56.10.3, 56.3),
при этом поддержка не может оказываться субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим производство и (или) реализацию подакцизных товаров.»

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]